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درمکتب امام

مملکت را با هم اداره کنید
بعد از اینکه رئیس جمهور تعیین شد همه اعانت کنید از او. همه وارد بشوید 

در کار و اعانت کنید از او. کنار ننشینید. قهر نکنید و رشد خودتان را نشان بدهید 

به دنیا که شما رشید هستید، و شما می توانید که یک مملکتی را با هم اداره بکنید.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

انتقاد از سند 2030
حمله به تربیت اسلامی است!

سرویس سیاسی- 
روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی به دفاع از سند 2030 پرداخت و انتقاد از آن را حمله به تربیت 

اسلامی خواند!
در بخشــی از یادداشــت این روزنامه آمده اســت: منتقدان دولت روحاني درباره سند 2030 در هفته 
گذشته در تمام شهرستان ها مشغول تخریب هستند. آنها در روستاها تكثیر مي كنند كه دولت با این سند 
قصد آموزش جنسي را به كودكان دارد... تخریب اصولگرایان نشان مي دهد نه تنها اصل سند را نخوانده اند 
بلكه با اندیشه هاي تئوریسین هاي انقلاب حداقل آشنایي را هم ندارند. بررسي سند نشان مي دهد در هیچ  
كجای ســند ۵۱ صفحه ای آموزشــی 2030 حتی یک كلمه هم از »همجنسگرایان« نوشته نشده؛ یعنی 
مخالفان دولت نمی توانند حتی یک بند این ســند را پیدا كنند كه به صورت مســتقیم یا غیرمستقیم به 

موضوع »همجنسگرایان« اشاره كرده باشد.
دفاع روزنامه زنجیره ای شرق از سند 2030 درحالی است كه حسن رحیم  پور ازغدی عضو شورای انقلاب 
فرهنگی  اسفند ماه سال گذشته در نشست بررسی تربیت و آموزش لیبرالی یا اسلامی در سند 2030  كه 
به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشكده حقوق و علوم  سیاسی دانشگاه تهران در تالار شیخ 
انصاری این دانشكده برگزار شد، در رابطه با این سند می گوید : دبیر كمیسیون یونسكو، جمهوری اسلامی 
را به عنوان كشــور پیشــگام اجرای تداركات لازم برای 2030 معرفی كرده و از طرف غرب، از ایران تقدیر 
می كنند، یعنی حتی آنها هم توقع چنین كاری را از ما نداشتند و این سند هم ما را غافلگیر كرد و هم آنها را.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با اشــاره به وضعیت جمیعت ایران گفت: نرخ رشد جمعیت ایران 
صفر اســت، یعنی 20 ســال بعد تمام مهدكودک ها باید به خانه سالمندان تبدیل شود و دشمن كاری كه 
می خواست در كشور ما انجام داد. 200 سال طول كشید كه اروپا و غرب به این وضعیت برسند، ولی ما 20 
ساله رسیدیم. با این سرعتی كه پیش می رویم، 20 سال بعد خانواده در ایران چه تعریفی دارد؟ آنها نظام 
تربیتی خود را به ما تحمیل می كنند و حالا می خواهند از كودک ۵ ساله آموزش را شروع كنند و خودمان 

هم داوطلبانه و با پول خودمان این كار را برایشان انجام می دهیم.
رحیم پور ازغدی افزود: دكترین اومانیســتی را مطرح می كنند و تحت عنوان تنوع فرهنگی و مذهبی 
عملًا هوس و نفسانیت كه تمام انبیا برای مدیریت آن مبعوث شده اند را جایز می دانند، طبق سند 2030 
در مدارس ما همجنس بازان می توانند كلاس آموزشی داشته باشند، ولی در مورد دین نمی توانیم صحبت 
كنیم.  اینها كه از آزادی می گویند خودشــان، دختران باحجاب فرانســوی را از حجاب منع كردند و زن 
باحجاب امكان استخدام در نهادهای دولتی آنها را ندارد، ازدواج با همجنس را با قانون حمایت می كنند، 

ولی با پوشش مبارزه می كنند كه این تناقض در برخورد با آزادی جالب است.
وی گفت: نكته بعدی كه در ســند مطرح شــده الزام احترام به رفتارهای متفاوت است كه یكی از آنها 
همجنسگرایی است و حتی عدم قانونی بودن همجنسگرایی در ایران را محكوم می كنند و ما هم پای این 
مسئله را امضا می كنیم، مفهوم شهروند جهانی را مطرح می كنند، ویژگی های كودكی كه می خواهند تربیت 
كنند منطبق بر سكولاریسم است. ما چگونه این مسائل را در مدارسمان اجرا كنیم؟ مدارس غیرانتفاعی ما 
هم كه دقیقاً انتفاعی است و فقط نام آن را معكوس گذاشته اند، به  طوری كه برخی از این مدارس سالانه 

20 میلیون تومان یا بیشتر دریافت می كنند.

اصولگرایان شکست خوردند چون از ما انتقاد کردند
روحیه استبدادی مدعیان اصلاحات تا آنجا است كه هیچ انتقادی از خود را برنمی تابند، فارغ از این كه 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری چه شد روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی به قلم سردبیر ضمن حمله 
به نامزدهای منتقد دولت در مناظره های انتخاباتی نوشت: فارغ از نتیجه انتخابات، اصلاح طلبان، خاصه حسن 
روحانی پیروز این میدان اند؛ میدانی كه رئیسی و اصولگرایان در آن شكست خورده اند. شكست آنان جدا از 
برگه های رأی، نتیجه گفتمانشان بود. اصولگرایان بیش از آنكه به آموزه ها و اصول خود پایبند بمانند، برای 
رسیدن به پیروزی دست به هر كاری زدند. مایه خرسندی نیست جریانی كه همواره می توانست با مجادله 
و مناقشــه به آنتاگونیسمی سیاســی دامن بزند، این گونه از معنا تهی شود. شكست اصولگرایان با مواضع 

قالیباف در مناظره ها رقم خورد. تندخویی ستیزه جو كه چاشنی كلامش تهمت بود و افترا.
بی آنكه به اظهارات طرفین در مناظره های انتخاباتی بپردازیم ســوالی كه می توان از روزنامه شــرق و 
مدعیان اصلاحات پرسید آن است كه رئیس جمهور مستقر آیا در تبلیغات انتخاباتی هر آنچه كه می خواست 
و حتی ضد انقلاب و جریان های برانداز سال ها آن را تكرار می كردند نگفت؟ آیا برای مدعیان اصلاحات تنها 
یک نامزد پوششی كه مواضع و سیاست های گزینه آنان را تائید و توجیه كند مطلوب است و هر انتقادی 

بایستی با ادعای تهمت و تخریب مورد هجمه قرار گیرد؟!

مشارکت مردم را هم به حساب دولت فعلی بگذارید! 
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد مشاركت مردم در انتخابات را به حساب دولت یازدهم گذاشت و نوشت: 
»همه می آییم« تبدیل شد به »همه آمدند«. چه چیزی بهتر از این. صرفنظر از نتیجه انتخابات همین كه 
غالب مردم خود را ملزم می دانند تا در صحنه مشــاركت داشــته باشند امر میمون و مباركی است. این را 
هم باید بگذاریم به حساب دولت فعلی. مگر غیر از این است كه قوه امید باعث تحرک و تبلور ملت شد؟ 
اگر امیدی به آینده نبود این همه از پیر گرفته تا جوان، از زن گرفته تا مرد، از بیمار گرفته تا ورزشكار و 

... پای صندوق ها ی رای حاضر نمی شدند.
این ادعای روزنامه آفتاب یزد در حالی اســت كه بســیاری از مردم ایران كه بر اساس آمار اعلام شده 
از سوی نهادهای ذیربط بیش از ۱۵ میلیون نفر را شامل می شود در انتخابات به سیاست های روحانی نه 
گفتند و این نشان از آن دارد كه دولت یازدهم بایستی در سیاست های اقتصادی، فرهنگی و ... خود تغییرات 

اساسی دهد چرا كه این میزان رای منفی به رئیس جمهور مستقر كم سابقه است.

ادعای مضحک شفافیت از سوی دولت محرمانه ها!
روزنامه زنجیره ای آرمان در مصاحبه با »فریدون مجلســی« از فعالین مدعی اصلاحات نوشت: »آنچه 
دموكراسی را تضمین می كند، شفافیت و رعایت بهره مندی مردم از حقوق برابر است. زمانی كه در جامعه 
افرادی بخواهند از منافع خاص اســتفاده شخصی كنند، از شفافیت فاصله می گیرند و در چنین جامعه ای 
همه چیز رنگ محرمانه پیدا می كند و همه معاملات به صورت خصوصی و خارج از آگهی های رسمی ایجاد 
می شود و امتیازات به صورت فله ای و نجومی به خواص داده می شود. در چهار سال اخیر شفافیت بیش از هر 
چیزی دیده شد. پنهانكاری های گذشته اهمیت شفافیت را بیش از گذشته هویدا می كند. من اعتقاد دارم 
لازمه موفق شدن دموكراسی در جامعه ایران رعایت هر چه بیشتر شفافیت و احترام به قانونمداری است«
روزنامه حامی دولت شــهروند نیز در این زمینه نوشــت: در سالیان اخیر به دلیل اینكه نظام سیاسی 
و دولت میزان شــفافیت را بیشــتر كرده است و كمتر اطلاعات خود را در ظرف های گِلی می گذارد، مردم 
اعتماد بیشتری می كنند، امیدوار می شوند و دوباره به صحنه بازمی گردند. بازگشت آگاهانه مردم به صحنه 
2۹ اردیبهشــت ماه ۱3۹۶، به نظر جامعه شناســان و پژوهشگران مسائل اجتماعی، پیامد عملكرد درست 

نظام سیاسی در سال های اخیر و نشانگانی از بازگشت سرمایه اجتماعی به عرصه و صحنه جامعه است.
این ادعا كه »در چهار سال اخیر شفافیت بیش از هر چیزی دیده شد« در حالی است كه دولت یازدهم 
از ابتدای فعالیت خود مهر »محرمانه« بر بســیاری از تصمیمات و مذاكرات اقتصادی و سیاسی زده است. 
ماجرای فكت شــیت و تصویب برجام، قراردادهای جدید نفتی)IPC(، توافق پنهان و شــفاف نشده بانک 
مركزی با FATF )اتحادیه بین المللی مبارزه با پولشویی(، فیش های حقوقی نجومی، قراردادهای منتشر 
نشــده ایرباس و پژو، لوایح بودجه سال ۹۵ و برنامه ششم توسعه، سانسورها و تحریف های آماری، تكلیف 
مبهم قرارداد خسارت بار كرسنت و جریمه 30 میلیارد دلاری آن، و... تنها بخشی از مصادیق عدم شفافیت 

در دوران فعالیت دولت یازدهم است.

یک مورد از این مسکن اجتماعی را نشان بدهید!
روزنامه اعتماد در شــماره دیروز خود در صفحه اقتصادی در گزارشــی با عنوان »۵ اقدام بانكی برای 

تكمیل مسكن مهر« به موضع مسكن پرداخته است.
در حالی كه دولت یازدهم چهار سال این پروژه را رها كرده بود، در آستانه انتخابات ناگهان به یاد مسكن 
مهر و تعهد دولت افتاد. این گزارش ضمن پرداختن به اقدامات بانكی، به طرح مسكن اجتماعی كه دولت 
مدعی آن است پرداخته و نوشته است: طرح مسكن اجتماعي در بافت هاي فرسوده شهري كه داراي هویت 
فرهنگي و سابقه سكونتي بوده و از همه مهم تر داراي خدمات زیربنایي بوده و نیازي به زیرساخت دوباره 
نداشته و اشكالات زمین هاي ۹۹ ساله مسكن مهر را نیز ندارد؛ اجرا مي شود. بدین ترتیب دو طرح مسكن 
اجتماعي و نوسازي بافت فرسوده در یكدیگر ادغام مي شود. بر اساس جزییات طرح مسكن اجتماعي هرساله 
۱2۵ تا ۱۵0 هزار واحد مسكن اجتماعي در شهرها ساخته مي شود از این رو فشار تورمي ایجاد خواهد كرد.

طرح مســكن اجتماعی در حالی مطرح می شــود كه تا كنون هیچ اقدامی از ســوی دولت در این باره 
صورت نگرفته است. دولتمردان و حامیانشان تنها یک مورد از این مسكن اجتماعی كه ساخته شده را به 

مردم نشان بدهند.

مردم سهم خود را ادا کردند ولی دولت ...!
روزنامه ایران در یادداشتی به قلم عبدالله ناصری فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: بی شک ملت ایران در 
فرآیند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سهم خود را برای ایجاد آرامش و امنیت و رسیدن به درگاه های 
متعالی توســعه همه جانبــه پرداخت كرده اند. حضور این مردم پای صندوق ها باید در پیوند مســتقیم با 
سیاست های بعدی دولت و مجموعه حاكمیت قرار بگیرد تا اثر خود را در عمل نشان دهد. ملت ما همان طور 
كه باز هم نشان دادند كه توانایی درس گرفتن از تجارب خود و دیگر ملل را برای پیشرفت بهتر دارند اما 
نباید برای این همكاری ســازنده نسبت به تأثیر خویش مأیوس شوند. یأس عمومی از مشاركت اجتماعی 
نمی تواند متضمن تقویت قدرت ملی ما باشد. كوتاه سخن آنكه انتخابات اخیر مانند هر انتخابات و حضور 

دیگری تكلیف حاكمیت و دولت را برای اداره كشور سنگین تر كرده است.
گفتنی است مردم ایران در طول نزدیک چهار دهه گذشته سهم خود را با شهدای فراوان در حفظ و 
تقویت امنیت ایران ادا كرده اند ولی برخی شخصیت های سیاسی و نیز نامزد های انتخابات ریاست جمهوری 
در ســخنان خود با حمله به نهادهای نظامی كشــور علیه این امنیت گام برداشتند، امید می رود با پایان 

انتخابات این نامزدها بتوانند پاسخی درخور به مردم در این زمینه ارائه دهند.
از سوی دیگر از پیروز انتخابات انتظار می رود كه تكلیف سنگین خود را برای اداره كشور به نحوی كه 

مشكلات اقتصادی پرشمار مردم حل شود ادا كند.

روحانی رئیس جمهور شد

روحانی؛ 23549616 رأی  رئیسی؛ 15786449 رأی
بقیه از صفحه 2

در ادامه این پیام تاكید شــده است : 
امیــدوارم او بتواند، به فضل خدا در چهار 
ســال آینده با عملكــردی حق گرایانه و 
اســتفاده از همكاران پاكدســت و اتخاذ 
مدیریت درســت، موجب افزایش اعتماد 
مردم به نظام مقدس جمهوری اســلامی 
و یكپارچگــی ملی و جبــران فرصت های 
ســوخته گذشته و اعتلای شــأن ایرانیان 
و پیشــرفت میهن اسلامی مان و مقابله با 

محرومیت و فساد و ظلم و استكبار شود.
دوشنبه

 اعلام نتایج شوراهای تهران
رئیس هیئــت عالی نظارت بر انتخابات 
شوراها در استان تهران با بیان اینكه تا روز 
دوشنبه نتایج انتخابات شوراها در شهرستان 
تهران اعلام می شود گفت :  ۹0 درصد نتایج 
انتخابات شــوراها در استان تهران به جز 
شــهر تهران مشخص شده است كه بعد از 
تائید هیئت نظارت از طریق فرمانداری ها 

اعلام می شود.
علیرضــا رحیمــی در گفت وگــو بــا 
ایســنا اظهار كرد: با پایان شمارش آرای 
صندوق های ریاست جمهوری كار شمارش 
آرای صندوق های شوراها در شهرستان و 

استان تهران آغاز شده است.
وی افزود: در شهرستان تهران بیش از 
سه میلیون و نیم تعرفه رای مصرف شده و 
تعداد كاندیداها نیز بیش از 2 هزار و ۷00 
نفر است، طبیعتا این حجم بالای استقبال 
مردم در كنار تعداد زیاد كاندیداها شمارش 
آرا را زمــان بــر خواهد كــرد، پیش بینی 
می شــود نتایج نهایی تا روز دوشــنبه به 

اطلاع مردم برسد.
رئیس هیئــت عالی نظارت بر انتخابات 
شــوراها در اســتان تهران دربــاره نتایج 
سایر شهرهای استان تهران گفت: استان 

تهران دارای ۱۶ شــهر و 33 بخش است 
كه ۹0 درصد نتایج انتخابات شــوراها در 
استان تهران مشخص شده كه بعد از تائید 
هیئت هــای نظارت به صورت رســمی از 
سوی فرمانداری ها اعلام می شود پیش بینی 
می شــود حداكثر تا روز یكشــنبه نتایج 
انتخابات شــوراها در استان تهران به جز 

شهرستان تهران مشخص شود.
رحیمی ادامه داد: با وجودی كه شمارش 
آرا در ۹0 درصد صندوق های استان تهران 
به جز شهرستان تهران به پایان رسیده است 
اما بــه دلیل عدم تائید هیئت های نظارت 
هنوز به صورت رســمی اعلام نشده كه به 
محض تائید هیئت نظارت نتایج به اطلاع 
مردم خواهد رسید. البته در چند مورد در 
بخش و شــهر استان تهران نیاز به بررسی 
بیشتر بود كه نهایتا هیئت نظارت و هیئت 
اجرایی بعد از بررســی گزارش نظرشان را 

اعلام خواهند كرد.
وی درباره مهلت شــكایت كاندیداها 
به نتیجــه انتخابات بعد از اعلام آن گفت: 
كاندیداها طبق قانون سه روز مهلت طرح 
شكایت به نتایج انتخابات به فرمانداری ها 
دارد . بعد ازآن فرمانداری ها شكایات واصله 
را به هیئت مشــترک اجرایــی و نظارت 
شهرســتان تحویل می دهند. این هیئت 
مشــترک نیز باید ظرف ده روز به بررسی 
شــكایات پرداخته و طبق قانون نظرش را 

برای تعیین تكلیف نهایی اعلام كند.
مشارکت بالای 6۰ درصدی تهرانی ها 

در انتخابات
فرمانــدار تهــران نیز گفــت بیش از 
۶0 درصــد واجدین شــرایط تهرانی در 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

مشاركت داشته اند.
عیســی فرهادی در گفت وگو با ایسنا 
درباره میزان آرای شمارش شده تاكنون در 

تهران اظهار كرد: تاكنون شمارش بیش از 
۵0 درصد آرای تهران انجام شده و مابقی 

شمارش تا صبح به پایان خواهد رسید.
وی با اشــاره به میزان مشاركت مردم 
تهران در انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
مــردم تهران بالای ۶0 درصد در انتخابات 

مشاركت داشته اند.
فرماندار تهــران تصریح كــرد: نتایج 
شــمارش آرا از طریق وزارت كشور اعلام 

خواهد شد.
رقابت ها جای خود را

 به رفاقت بدهد
به دنبال اعلام نتایج انتخابات دوازدهمین 
دوره ریاســت جمهوری شــخصیت های 
سیاسی در پیام ها و اظهار نظرهایی اعلام 
كردنــد از امروز رقابت ها باید جای خود را 

به رفاقت بدهد.
علیرضا زاكانی نماینده ســابق تهران 
در مجلــس با صدور پیامی به برخی نكات 

پیرامون انتخابات ۹۶ پرداخت.
در بخشــی از این پیام آمده اســت 
: نتیجــه آراء هر چه باشــد باید به این 
حماسه بالید و به رهبری معظم انقلاب 
اســلامی و مردم عزیز ایران اســلامی 
بویژه همه شركت كنندگان در انتخابات 
تبریک و شادباش گفت و از خداوند بزرگ 
عظمت و شوكت این ملت افتخار آفرین 

را خواستار شد.
در بنــد دیگری از ایــن نامه تصریح 
شده اســت: شــمارش اولیه حكایت از 
پیشــی گرفتن جناب آقــای روحانی در 
انتخابــات و پیــروزی وی دارد. علی رغم 
همه بداخلاقی و خلاف گویی های ایشان 
و همفكرانش در ایام تبلیغات و تخلفات 
صورت گرفته توسط مسئولین دولتی قبل 
و در حین برگزاری انتخابات - تا جایی كه 
شائبه مهندسی آراء را در ذهن ها متبادر 

می ساخت و اعتراضات را برمی انگیخت - با 
پایان انتخابات و ســیر قانونی آن، باید به 
جناب آقای روحانی تبریک گفت و اعلام 
نمود كه رقابــت انتخاباتی پایان یافته و 
فصــل كار و تلاش برای ســاختن ایران 
اسلامی آغاز شده است و در این راه همه 
نیروهای انقلابی برای توفیق ایشــان در 
خدمت به انقلاب اسلامی و ملت عزیز ایران 
آرزوی موفقیت كرده و از هیچ كوشش و 

كمكی دریغ نخواهند كرد.
زاكانــی همچنین تصریح كرد : جناب 
آقای روحانی باید بدانند اعتراضات جبهه 
انقلاب به تخلفات صورت گرفته از مجاری 
قانونی دنبال خواهد شــد و دلدادگان به 
انقلاب اســلامی مثل فتنه گران، آسمان 
ریسمان نخواهند كرد تا برای قدرت طلبی 
چند روزه دنیای خویش با ســرمایه های 
معنــوی و مادی مردم رشــید ایران بازی 
نمــوده و با دروغ گویی ها و تهمت زنی های 
بسیار، قابلیت های فوق العاده چهل میلیون 

رای را در سال 88 از بین ببرند. 
بهــروز نعمتی نماینده تهــران نیز در 
گفت و گو با فارس با اشاره به حضور پرشور 
مردم در انتخابات دوازدهمین دوره ریاست 
جمهوری، گفت: باید این پیروزی را به رهبر 
معظم انقلاب و خانواده های معظم شهدا و 
به ویژه شهدای مدافع حرم و همچنین آحاد 
مختلف مردم كــه صاحبان اصلی انقلاب 

هستند تبریک گفت.
وی افــزود: رقابت های انتخاباتی امروز 
به پایان رســیده و بایــد این رقابت ها بعد 

از انتخابات جای خود را به رفاقت بدهد.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس، اظهار 
داشت: این حضور پرشور مردم در انتخابات 
نشان دهنده اوج مردم سالاری در جمهوری 
اسلامی ایران و محترم شمردن حق مردم 

برای تعیین سرنوشت شان است.

ضرورت تهیه توشه ابدی
 ما در دنیا بدن و روح داریم، بدن نیازهایي دارد و روح نیازهایي؛ این 
نیازها در دنیا یا با ضوابط حل مي شــود یا با روابط، ضوابط یعني قانون 
تجاري، قانون صلح، قانون اجاره، قانون مساقات، مضاربه و عقود اسلامي؛ 
روابط این اســت كه كســي پدر كسي است، كســي فرزند كسي است، 
واجب النفقه كسي است، دوست كسي است ]و مشكلات او را حل مي كند[. 
این مشــكلات جامعه كنوني یا با ضوابط و خرید و فروش و تجارت حل 
مي شود یا با روابط حل مي شود، اگر كسي كودک است كه واجب النفقه 
پدر است، پدر او را تأمین مي كند، یا اگر كهنسال فرتوت است، واجب النفقه 
فرزند اســت، فرزند او را تأمین مي كند، بالأخره نیازهاي دنیا یا بر اساس 
ضوابط یا بر اساس روابط یا بر اساس هر دو امر حل مي شود، ولي بعد از 
مرگ همه این نیازها هســت، اما هیچ كدام از این دو عامل نیست یعني 
نه با ضوابط مي شود حل كرد نه با روابط؛ فرمود:)لاَ بیَْعٌ فیِهِ وَلاَ خُلَّةٌ(]۱[ نه 
با تجارت، نه با خرید و فروش، نه با اجاره، نه با مضاربه، نه با مساقات، با 
هیچ كدام از این عقود اسلامي بعد از مرگ نمي شود مشكل را حل كرد، 
روابط هم نیست، براي اینكه همه از خاک برمي خیزند، كسي پدر كسي 
نیست، كسي فرزند كسي نیست: )فَلَا أنَسَابَ بیَْنَهُمْ(]2[ چه در برزخ، چه 
در قیامت كبری، كسي واجب النفقه كسي نیست، كسي مشكل دیگري 
را حل نمي كند؛ بنابراین ما بعد از مرگ زنده ایم، بدن و روح داریم، همه 
نیازها هست و همه نیازها را باید برآورده كنیم، فقط خودمان باید برآورده 
كنیم؛ این جز با اخلاق و فقه و حقوق در دنیا قابل تأمین نیست، لذا تعبیر 
قرآن كریم این است كه كسي در آ نجا مشكل شما را حل نمي كند، شما 
توشه تان را باید از اینجا ببرید؛ مردن كه توشه نمي خواهد مقداري كفن 
مي خواهد كه به ما مي دهند، عمده توشه بعد از مرگ است؛ فرمود: )تزََوَّدُوا 
ادِ التَّقْوَي(]3[ معلوم مي شــود ما مسافریم وقتی وارد برزخ كه  فَإنَِّ خَیْرَ الزَّ
منزلي از منازل بین راه اســت شــدیم؛ وقتي وارد صحنه قیامت شدیم ، 
آنجا هم منزلي از منزل هاســت، حتي وقتي وارد بهشت شدیم، آنجا هم 

منزلي از منزل هاست و پایان امر لقاء الله است.

اخلاق؛ توشه بعد از مرگ
اینكه در سوره مباركه قمر آمده است: )إنَِّ المُْتَّقِینَ فيِ جَنَّاتٍ وَنهََرٍ* فيِ 
مَقْعَدِ صِدْقٍ عِندَ مَلیِکٍ مُقْتَدِرٍ(]4[ معلوم مي شــود به لقای ذات اقدس الهي 
رسیدن پایان راه است، آنجا در حقیقت دارالقرار است، بقیه دارالفرار یا منزل 
است، اگر منزل هاي بین راه است و اگر ما در مسیریم ،توشه مي طلبد؛ توشه 
آن اخلاق و عقل و علم و عدل و تواضع است، بیراهه نرفتن و راه كسي را 
نبستن است. اخلاق، حقیقتي است كه مي تواند توشه بعد از مرگ ما باشد. 
خیلي هــا خوابند؛ دیدید بعضي ها در خــواب حرف مي زنند؛ وجود مبارک 
پیغمبر)ص( فرمود: »الناس نیامٌ فإذا ماتوا انتبهوا«]۵[ بعضیها در خواب حرف 
مي زنند، پراكنده اند. خیلي ها هم حرفهایشان بي معناست، مي گویند انسان كه 
مي میرد، مي پوسد، اینها نه انسان را شناختند، نه انسان آفرین را شناختند، 
نه عالم را شــناختند و نه عالم، پوچ و بي معناست، نه آفریننده انسان، كارِ 
َّمَا خَلقَْنَاكُمْ عَبَثاً(]۶[ نه انسان، بي مقصد است:  بي معنا مي كند: )أفََحَسِبْتُمْ أنَ
)أیَحَْسَبُ الْنِسَانُ أنَ یتُْرَکَ سُدي(]۷[ هم انسان هدفمند است، هم آفریننده 

انسان حكیم است.

لزوم بهره گیری از سرمایه عمر برای عالم شدن
 اخلاق براي آن اســت كه به انسان بگوید توشه تهیه كن و این توشه 
تهیه كردن، هم به این عقل محوري و عدل مداري اســت، هر روز ما داریم 
سرمایه مي دهیم و آن عمر ماست. اگر انسان جایی بنشیند  ولی یک حرف 
تازه اي یاد نگیرد، به همان اندازه از خدا دور اســت، چون خدا علیمِ محض 
است، اگر كســي چیز یاد نگرفت، به همان اندازه از خدا دور مي شود. این 
چگونه در نماز مي تواند بگوید قربهًْ الي الله ؟ او كه از خدا دور شده! اگر جایي 

مي نشیند باید عالمانه بنشیند، عالمانه حرف یاد بگیرد.
 در محضر پیغمبر)ص( كه معارف علمي و عقلي مطرح مي شد، یكي از 
اصحاب عرض كرد: مجلس شــما سودمند و شیرین است ولي ]نمي توانیم 
حفظ كنیم[ همین كه از مجلس شما بیرون رفتیم آن حلاوت و شیریني را 
از دست مي دهیم، حضرت فرمود: »اسِتعن بیمینک«]8[ شما از دستت كمک 
بگیر، وقتي مجلس علم مي آیي، لوازم التحریري همراهت باشد، ابزار نوشتن 
باشد، حرف ها را یادداشت كن، بعد وقتي بیرون رفتي اینها را ارزیابي كن، 
از مُســودّه به مُبیضّه در بیاور و پاكنویس كن و هر وقت كه فراغت كردي 

آنها را نگاه بكن همیشه شادمان و شیرین كامي.
 شــما شنیده اید یا دیده اید كه نجّارها سابقاً الآن هم شاید باشد وقتي 
خط مي كشــیدند، این مداد را پشت گوش مي گذاشتند، این كاري بود كه 
نجارها داشتند، شاید الآن هم كم و بیش داشته باشند، صاحب  العقد الفرید 
نقل مي كند كه در زمان وجود مبارک پیغمبر)ص( كسي آمد محضر حضرت، 
قلمي داشت، مطلبي را نوشت، بعد خواست قلم را به زمین بگذارد، حضرت 
فرمــود: »ضَع القلم علي اذُُنک«]۹[ این را بگــذار بالاي گوش ات، هم براي 
اینكه كثیف نشود، هم براي اینكه دنیا بفهمد كه ما حرفِ عالم شدن را به 
زیر گوش همه رساندیم كه مردم باید چیزنویس باشند، چیزخوان باشند، 
چیز یاد بگیرند و وجود مبارک امام صادق)ع( به مفضّل فرمود: شــما باید 
میراثي براي بچه هایتان داشــته باشید؛ میراث به این نیست كه چند جلد 
كتاب بخرید در خانه بگذارید تا بچه ها با كتاب ها آشنا بشوند، این حداقل 
اســت؛ میراث به این است »فإن مِتّ فورِّث كُتُبَکَ بنَیک«]۱0[ تو هم چند 
جلــد كتاب بنویس كه بچه هــاي تو از كتاب هاي تو علم را ارث ببرند؛ این 
دیني كه به انسان مي گوید پدر باید بكوشد كه لااقل چندتا رساله یا كتاب 
یا یک رساله یا یک كتاب یا یک مقاله علمي بنویسد كه فرزندان او علم را 

از او ارث ببرند، جامعه را، جامعه عقل و عدل مي كند.
 وجود مبارک امام صادق)ع( فرمود: »بثَُّ علمَک في إخوانک فإن مِتّ 
فــورِّث كُتُبَکَ بنَیک«]۱۱[ پراكنده كن دانش و بینشــت را در خانواده ات و 
در قوم و قبیله ات منتشــر بكن كه از تو علم به دیگران برسد. قسمت مهم 
بحث هاي اخلاقي از مرگ به بعد است یعني اصرار دین این است كه انسان 
از پوســت به درمي آید، نه بپوسد و او ابدي مي شود؛ اگر انسان، ابدي شد، 
توشه ابدي مي خواهد، توشه ابدي در عقل و عدل و علم است، چون اگر نان 
و گوشت و آب باشد كه اینها ابدي نیست آنچه ابدي است عدل و معرفت 
و عقل و كمالات روحي است و مانند آن و اینهاست كه در حقیقت غذاي 
روح است و اینهاست كه مي ماند و اینهاست كه انسان را همراهي مي كند. 
البته عابدان و زاهدان یک سلســله ره توشــه دارند؛ حكیمان و عارفان یک 
سلسله ره توشه برتر و بالاتر دارند، آنها مي فهمند كه زاد و توشه چقدر است، 
چه اندازه انسان باید زاد تهیه كند و مي فهمند بعد از این زاد نوبت لقاست، 
نوبت به مقصد رسیدن است در مقصد، سخن از زاد نیست و انسان نیازي 

ندارد زاد و توشه تهیه كند.
 بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله(
 در جلسه درس اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم؛
 1391/1/31 

مركز اطلاع رسانی اسرا 

]۱[. بقره، 2۵4.       ]2[. مؤمنون، ۱0۱.         ]3[. بقره، ۱۹۷.
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خوان حكمت روزهای یک شنبه منتشر می شود. 

انتخابات  در  منتخــب  رئیس جمهور 
دوازدهم ریاست جمهوری حضور گسترده 
بیــش از 41 میلیونی مــردم در انتخابات 
ریاست جمهوری را گامی در جهت توسعه 

و سرافرازی ایران عنوان کرد.
به گزارش فارس، حســن روحانی منتخب 
ریاست جمهوری دوازدهم از طریق شبكه خبر با 

ملت ایران سخن گفت.
وی ابراز داشت: سلام و درود خالصانه من بر 
ملت بزرگ ایران كه با حضور و مشاركت گسترده، 
معنادار و مؤثر خود در انتخابات اردیبهشت ۹۶ 
گامی بلند در راه اعتلا و منافع ملی و سرافرازی 
ایران عزیز برداشت. بیش از 4۱ میلیون رأی شما 
تاریخ كشور را از توقف و تردید به در آورد و ایران 

را در تداوم راه توسعه و ترقی خویش قرار داد.
روحانی خاطرنشان كرد: شما دیروز به همه 
آنها كه ما را به بازگشت به گذشته و یا توقف در 
شرایط فعلی می خواندند »نه« گفتید و زمانه را به 
جلو راندید. مشاركت تاریخی شما در پای صندوق 
رأی فارغ از آنكــه در این رقابتی ترین انتخابات 
تاریخ ایران به چه كسی رأی دادید، شگفتی ساز 
شــد و اعتماد دوباره شما به اینجانب سبب شد 
كه بار سنگینی را بر دوش خویش احساس كنم 
و من امیدوارم وكیل شایسته ای برای نمایندگی 

مطالبات شما مردم عزیز ایران باشم.
رئیس جمهور افزود: شــما با این رأی نشان 
دادیــد كه ملتی یكپارچه هســتید كه با وجود 
قطب بندی های سیاسی، هیچ كس نمی تواند شما 
را به ورطه نزاع های بیهــوده طبقاتی، قومیتی، 

فرقه ای، قبیله ای، شهری یا روستایی بكشاند.
وی گفت: رأی منسجم شما در همه مناطق 
كشور نشان داد كه یک ملت هستید و یک دولت 
دارید و یک رئیس جمهور می خواهید كه رئیس 

همه جمهور و صد البته خادم همه مردم باشد.
روحانی ابراز داشــت: درودم بر همه جوانان، 
دختران، پسران، مردان و زنان شهری و روستایی؛ 
فارس، ترک، كرد، لر، عرب، بلوچ، تركمن، گیلک، 
مازنی و سیســتانی در سرزمین پر ستاره ایران. 
درود بــر معلمان غیرتمند كه بر تندباد ســیاه 
تهمت خروشیدند. درود بر دانشجویان، هنرمندان، 
اصحاب رسانه، كارآفرینان، كشاورزان، صنعتگران، 
كارگران و كارمندانی كه با ایجاد موج خروشان 

بی نظیر به استقبال دولت دوازدهم شتافتند.
منتخب ریاســت جمهــوری دوازدهم بیان 
داشــت: سلام و درودم بر رهبر فرهیخته انقلاب 
اســلامی كه حكیمانه و مشفقانه امواج پرتلاطم 
انتخابــات را آنچنان به ســاحل آرامش هدایت 

روحانی درگفت وگوی زنده تلویزیونی:

حضور 41 میلیونی مردم در انتخابات
 گامی در جهت توسعه و سرافرازی ایران بود

كردند كه شور و هیجان رقابت های انتخاباتی در 
نهایت به صندوق عزت، اســتقلال و اقتدار ملت 

هدایت گردید.
ملت بزرگ ایران؛ پیروز اصلی انتخابات

وی خاطرنشان كرد: ملت بزرگ ایران، پیروز 
اصلی این انتخابات شــما ملت بزرگ هســتید؛ 
پیروز انتخابات جمهوریت و اسلامیت است؛ پیروز 
انتخابات، آزادی و استقلال است؛ پیروز انتخابات 

حاكمیت ملی است.
روحانی ابراز داشــت: ســپاس ایــن فرزند 
كوچک ملت و این فرزند حوزه و دانشگاه ارزانی 
مقام معظم رهبری مدظله العالی، مراجع عظام 
تقلید، فضلای حوزه علمیه، اســاتید، فرهنگیان 
و هنرمنــدان، حقوقدانان، ورزشــكاران و همه 

اقشار ملت.
رئیس جمهــور گفت: من بــا كمال خضوع 
دست همه كســانی را كه با رأی مثبت خویش 
بــه این خادم كوچک خود اجازه ادامه مأموریت 
دادند، می بوسم و از خداوند بزرگ می خواهم كه 
به این كمترین، شایســتگی آن را عطا كند كه 
بــا خدمات صادقانه خود اعتماد و حمایت حتی 
آنهایی را كه به من رأی ندادند، كســب نمایم و 
بتوانم پاسدار حقوق، عزت و سربلندی همه آحاد 

ملت ایران باشم.
انتخابات؛ روشی مردم سالارانه 

برای حل مسالمت آمیز اختلاف نظرها
وی تصریح كرد: مردم عزیز ایران، انتخابات 
صحنه تصمیم گیری و روشی مردم سالارانه برای 
حل مســالمت آمیز اختلاف نظرهای سیاســی، 
اجتماعی و فرهنگی بر پایه رأی مردم اســت و 
نه آغازی برای توســعه و تداوم و عمیق تر كردن 
آنها. مــردم ما در این انتخابات با درک نظرهای 
گوناگون، راه آینده خود را انتخاب كردند و همه 

باید به خواست و تصمیم مردم احترام بگذارند.
روحانی با اشاره به اینكه امروز انتخابات پایان 

یافته و من رئیس جمهور همه ملت ایران هستم و 
نیازمند كمک تک تک مردم ایران و حتی كسانی 
هستم كه مخالف من و سیاست های من بوده اند، 
ابراز داشت: دست یاری و دوستی خود را صمیمانه 
به سوی همه مردم ایران، همه جناح ها، احزاب و 

اقشار مختلف مردم دراز می كنم.
حق مخالفان را برای انتقاد از دولت 

پاس می دارم
رئیس جمهور گفت: طبق قاعده مردم سالاری 
و بــه حكم قانون به مخالفان خــود هم احترام 
می گــذارم و حق آنان را بــرای انتقاد از دولت، 
پاس می دارم؛ مردم سالاری دینی، اسلام رحمانی 

یعنی همین.
وی با بیان اینكه امروز ایران سربلندتر از هر 
زمان دیگر، آماده گســترش روابط خود با جهان 
بر پایه احترام متقابل و منافع ملی خود می باشد، 
افزود: پیام ملت ما به روشنی و به وضوح در این 
انتخابات به جهانیان روشــن شد، امروز دنیا به 
خوبی می داند كه ملت ایران مســیر زندگی در 
تعامل با جهان به دور از خشونت و افراطی گری 

را برگزیده است.
منتخب ریاســت جمهوری دوازدهم گفت: 
ملت ما می خواهد در صلح و دوســتی با جهان 
زندگی كند ولی در عین حال هم حاضر نیست 
تحقیر یا تهدیدی را بپذیرد؛ این مهم ترین پیامی 
است كه ملت ما انتظار دارد توسط همه دولت ها، 
همسایگان ما و بویژه قدرت های بزرگ جهانی به 
درســتی شنیده شود. انتخابات ما به همسایگان 
و منطقــه اعلام كرد كه راه تأمین امنیت در این 
منطقه تقویت دمكراسی و مردم سالاری و احترام 
به آراء مردم است و نه تكیه بر قدرت های خارجی.

به نیروهای مسلح قهرمان مان
 افتخار می کنیم

رئیس جمهور اظهار داشت: مردم شریف ایران، 
ما به نیروهای مسلح قهرمان خود در ارتش، سپاه، 

بسیج و نیروی انتظامی افتخار می كنیم و تداوم 
اقتدار آنها را ضامن صلح، ثبات در منطقه، امنیت 

و آسایش مردم خود می دانیم.
وی خاطرنشان كرد: اینک كه رئیس جمهور 
برگزیده شما با كوله باری از تجربه با ارزش دولت 
یازدهم و با چشــم اندازی روشن و امیدبخش، با 
روحیه ای تازه و شاداب و لبریز از عشق و محبت 
به تمامی ایرانیان، از شما مأموریت یافته است تا 
با درس آموزی از تجربه گذشته و با شتابی افزون تر 
و یارانی پرتلاش تر كار خود را آغاز كند، بیش از 

گذشته دست نیاز به سوی شما دراز می كنم.
روحانی ابراز داشت: در این راه پرمشقت ولی 
پرافتخــار، از خداوند منان می خواهم تا یكدل و 
یكپارچه و با عزمی راسخ و استوار دست به دست 
هم داده و برای ســاختن ایران عزیز، با اراده ای 

مستحكم و امیدی پرنشاط به پیش برویم.
خود را متعهد به برنامه اعلام شده ام 

می دانم
منتخب ریاســت جمهــوری دوازدهم بیان 
داشــت: خود را متعهد به برنامه اعلام شده ام و 
همه آنچه با شما مطرح كردم می دانم و با عزمی 
راسخ و با اطمینان به حمایت مستمر شما مردم 

عزیز، در این مسیر گام برخواهم داشت.
وی گفت: در اینجا بر خود لازم می دانم از 
تمامی دست اندركاران برگزاری این انتخابات 
شكوهمند، بویژه شورای محترم نگهبان، وزارت 
كشور، استانداران، فرمانداران و بخشداران، همه 
نیروهای اجرایی، نظارتی، نیروهای انتظامی و 
امنیتی، رســانه های جمعی و اجتماعی تشكر 
ویژه نمایــم و همت و مجاهــدت آنان را در 
محافظــت از آراء مردم به بزرگی و ســپاس 

یاد كنم.

حمله  ایران  خارجه  وزارت  سخنگوی 
جنگنده های آمریکایی به کاروان نیروهای 
سوریه در منطقه جنوب را محکوم و آن را 
تجاوز و نقض آشــکار حاکمیت و تمامیت 

ارضی جمهوری عربی سوریه خواند.
به گزارش فارس، بهرام قاســمی سخنگوی 
وزارت خارجه كشورمان ضمن محكومیت حمله 
جنگنده های آمریكایی به كاروان نیروهای سوریه 
در منطقه جنوب، آن را تجاوز و نقض آشــكار 
حاكمیت و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه 
به عنوان یک كشور مستقل عضو جامعه بین الملل 
و نیز یكجانبه گرایی آمریكا در نظام بین الملل و 
نادیده گرفتن موازین به رسمیت شناخته شده 

بین المللی خواند.

بهرام قاســمی با تأكید بر اینكه این اقدام با 
هدف تغییر موازنه در صحنه میدانی و خرید زمان 
برای تروریست ها صورت گرفته، گفت: این حمله 
به بهانه ای واهی و با هدف سرپوش گذاشتن بر 
مشكلات دولتمردان آمریكایی در عرصه داخلی 
و بین المللی انجام شــده و نمونه ای آشــكار از 
مداخلات خرابكارانه دولــت آمریكا در منطقه 
است كه در بزنگاه های مشخص و در جهت تغییر 

معادلات به آن روی می آورد. 
قاســمی در ادامه با اشاره به نتایج مخربی 
كه این قبیل اقدامات می تواند بر روند تحولات 
در ســوریه و مبارزه با تروریســم داشته باشد، 
خاطرنشــان كرد: در شرایطی كه دولت سوریه 
و معارضه معتدل این كشــور و همه طرف های 

تاثیرگذار در ســوریه تــلاش می كنند با ایجاد 
مناطق كاهش تنش، بســتر مناســب را برای 
گفتگو های سازنده سوری ـ سوری فراهم كنند 
و با تشــویق طرفین، به روند آستانه و مذاكرات 
ژنو شدت بیشتری بدهند، تجاوزات مكرر آمریكا 
نه تنها با هدف تخریب این روند سازنده تعقیب 
می شــود بلكه دســتاوردی جز تقویت مواضع 
گروه های تروریســتی در خاک سوریه نخواهد 

داشت.
سخنگوی دســتگاه دیپلماســی در پایان 
تأكید كرد: این اقدام در صورت تكرار و سكوت 
و بی تفاوتــی جامعــه جهانی، به ســاختارها و 
موازین شناخته شده جهانی و بین المللی آسیب 

جبران ناپذیری وارد خواهد كرد.

قاسمی حمله جنگنده های آمریکایی
 به کاروان نیروهای سوریه را محکوم کرد

ترامپ  به  رضایی خطاب  محســن 
میزبان خود  از  نمی خواهید  آیا  نوشت: 
آزادی و دموکراسی در  بپرســید چرا 
عربستان وجود ندارد؟ مگر شما مدعی 
به خاطر  دموکراسی نیستید؟ پس چرا 
پول و نفت آن را زیر پا می گذارید و نقض 
از  نبود حداقلی  و  گسترده حقوق بشر 
حقوق شهروندی در عربستان را نادیده 

می گیرید؟
به گزارش دانا؛ محسن رضایی، دبیر مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در صفحه شخصی 
خود نوشــت: آقای ترامپ! شما در شرایطی 
وارد ریاض شدید كه ملت ایران حماسه بزرگی 
آفرید و موجب تحســین جهانیان شد. اقدام 
ملت ما نشــان داد كه آزادی و مردمسالاری 

در ایران موج می زند.
وی افــزوده اســت : آیــا نمی خواهید از 
میزبان خود بپرسید چرا آزادی و دموكراسی 
در عربســتان وجود ندارد؟ مگر شما مدعی 
دموكراســی نیســتید؟ پس چــرا به خاطر 
پــول و نفت آن را زیــر پا می گذارید و نقض 
گسترده حقوق بشر و نبود حداقلی از حقوق 
شهروندی در عربستان را نادیده می گیرید؟ با 
این وصف اگر علیه ایران حرف بزنید، دنیا به 

شما نمی خندد؟

محسن رضایی خطاب به ترامپ:
از میزبان خود 

بپرسید چرا آزادی 
و دموکراسی در 

عربستان وجود ندارد؟


